



Handläggare: Johanna Nilsson  
Tfn: 08-508 46 601

Renhållningsnämnden

## Utökad matavfallsinsamling från villor

### Förslag till beslut

1. Förvaltningens förslag godkänns.

Johan Castwall  
Förvaltningschef

Mats Cronqvist  
Avdelningschef

### Sammanfattning

För att stimulera utvecklingen med insamling av matavfall från en- och tvåfamiljshus avser renhållningsförvaltningen undersöka intresset för utsortering av matavfall och erbjuda separat insamling hos de kunder som idag har insamling av hushållsavfall i kärl med veckohämtning.

### Bakgrund

Renhållningsnämnden godkände i november år 2003 en strategi för insamling och behandling av organiskt avfall, där förvaltningen fick i uppdrag att arbeta för att till år 2010 skall minst 35 % av matavfallet från hushåll, restauranger, storkök och livsmedelsbutiker i Stockholm stad återvinnas genom biologisk behandling. Här ingår även matavfallet från villor som en del. Målet är att de ska stå för ca 10 % av den insamlade mängden matavfall.

I taxa 2006 är matavfallsinsamling i särskilt kärl som hämtas av renhållningsförvaltningen kopplat till kravet att ha 14-dagars hämtning av hushållsavfallet i kärl.

I dag deltar 750 st en- och tvåfamiljshus i insamlingen av matavfall, varav 340 st deltog i försöket med matavfallsinsamling från villahushåll som

pågick under år 2005. I försöket fanns inget krav på vare sig 14-dagars hämtning eller uppsamling av hushållsavfall i kärl. Då var svarsfrekvensen för att delta i försöket 12,5 %. Vid utskicket i samband med den nya taxan var svarsfrekvensen endast ca 1 %.

### **Förvaltningens förslag**

Mot denna bakgrund, den låga svarsfrekvensen när matavfallsinsamlingen är kopplad till 14-dagars hämtning, vill förvaltningen undersöka intresset för insamling av utsorterat matavfall hos en- och tvåfamiljshushåll med kärhämtning oavsett hämtningsintervall för hushållsavfallet.

Förvaltningen avser föreslå en ändring i kommande taxa med en frikoppling från 14-dagarshämtningen. Däremot föreslås en fortsatt koppling till kärl för att stimulera en övergång till kärhämtning.

En frikoppling från 14-dagarskravet skulle kunna leda till ökad 14-dagarshämtning då abonnenterna kan börja sin utsortering av matavfall och därefter minska hämtfrekvensen.

Tidigare försök visade också att de som väljer att sortera ut matavfall även blir duktigare på att sortera ut övrigt återvinningsbart material

Visserligen finns det fler hushåll med 14-dagarshämtning än veckohämtning, 9 800 st mot 5 200 st (kärnkunder), men det kan antas att hushållen med veckohämtning är större och därmed har mindre möjlighet till minskad hämtfrekvens

Renhållningsförvaltningen planerar för ett utskick till alla kärnkunder under hösten, oberoende av vecko- eller 14-dagarshämtning, med erbjudande om matavfallsinsamling. Syftet är att under hösten pröva och utvärdera effekten av matavfallsinsamling hos kärnkunder med veckohämtning.